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سیاستمداران

شیرین زاد یا رسایی؟
در جلســه علنی روز گذشــته مجلس، انتخاب یک 
نفــر از نمایندگان با معرفی کمیســیون فرهنگی به 
عنوان عضو ناظــر در هیئت نظارت بر مطبوعات در 
دســتور کار مجلس قرار داشت.کمیسیون فرهنگی 
علی شــیرین زاد و حمید رسایی را به عنوان کاندیدا 
بــه مجلس معرفی کــرد که نمایندگان بــا 104 رای 
علی شــیرین زاد را به عنوان ناظــر در هیئت نظارت 
بــر مطبوعات انتخاب کردند. دقایقــی بعد از اعلام 
رای، علی نیکزاد رئیس جلســه گفــت: »در جریان 
برگزاری انتخابات برای تعیین ناظر در هیئت نظارت 
بر مطبوعــات، آقای شــیرین زاد دو مرتبه اعلام کرد 
که به صورت شــفاهی و مکتوب انصراف داده  است 
بنابرایــن اگر آقای شــیرین زاد انصــراف داده ، آقای 
رســایی عضو ناظــر مجلــس در هیئت نظــارت بر 
مطبوعات هســتند.« این موضــوع بحث هایی را به 
میان آورد و واکنش هایی درباره قانونی بودن چنین 
تصمیمی را مطرح کرد که در نهایت معاونت قوانین 
مجلس شورای اســلامی اعلام کرد که انصراف باید 
قبــل از رای گیری و به صورت کتبی تســلیم هیئت 
رئیسه می شــد تا رای گیری برای این نماینده انجام 
نمی گرفت و پس از برگــزاری انتخابات چنانچه فرد 
منتخب قصد انصراف از عضویت داشــته باشد باید 
به صورت مکتوب اســتعفای خود را به هیئت رئیسه 
مجلس اعــلام کند و فرایند انتخابــات جدید طبق 
قانون انجام شود.براساس این نظر معاونت قوانین، 
علی شیرین زاد با کسب 104 رای عضو ناظر مجلس 
در هیئت نظارت بر مطبوعات شــده است چراکه او 
پــس از پایان رای گیری انصرافــش را اعلام کرده که 
قابل قبول نیســت و باید انصراف قبل از رای گیری 

اعلام می شد. 

دست از سر دین بردارید!
محســن آرمیــن، تحلیلگر سیاســی اصلاح طلب و 
رئیس دفتر سیاســی حزب توســعه ملی در واکنش 
به انتشــار ســخنان آقای میرباقری در صداوســیما 
گفت:»با شــنیدن ســخنان آقــای میرباقری خلف 
شایســته مرحوم مصباح که گفته اســت »اگر برای 
تحقق آرمان ها نیمی از مردم دنیا هم کشــته شوند 
مــی ارزد«، یاد این جمله مرحــوم مطهری در کتاب 
علل گرایــش بــه مادی گــری افتادم:»هــر وقت و 
هر زمــان که پیشــوایان مذهبــی مردم- کــه مردم 
در هــر حال آنهــا را نماینــده واقعی مذهــب تصوّر 
می کنند- پوست پلنگ می  پوشند و دندان ببر نشان 
می دهنــد... بزرگترین ضربت بر پیکر دین و مذهب 
به ســود مادّیگری وارد می  شود.«خدا رحمتش کند 
نیست که ببیند چه کســانی جایش را گرفته اند. از 
مطهری تا میرباقری،  فاصله دین مستقل از قدرت و 
دین وابسته به قدرت است؛ فاصله نیم قرن انحطاط 
اندیشه دینی در قرائت رســمی است. آقایان به چه 
زبانی بگوییم شــما شــیفته قدرت و فاقد صلاحیت 
اخلاقی و علمی برای نمایندگی دین خدا هستید. 

دست از سر دین بردارید.«

 اسرائیل مثل ما 
توانمندی موشکی ندارد

عزیز جعفری، فرمانــده قرارگاه فرهنگی اجتماعی 
بقیة الله در جمع خبرنگاران گفت:»تعجب می کنم 
از برخی که می گویند اســرائیل بعد از لبنان ســراغ 
ایران خواهد آمد! لبنان هم مرز رژیم صهیونیســتی 
اســت و هیچ پدافند هوایی نــدارد و گروه کمی در 
حال مقاومت هستند. اســرائیل مثل ما توانمندی 
موشــکی ندارد. باید با هواپیماهایی که آمریکا به او 
داده با اجازه کشــورهای همسایه از آنجا مثل دفعه 
قبل چند تا موشــک به ســمت اصفهان بزند. رژیم 
اسرائیل بعد از وعده صادق1 با دو موشک پایگاهی 

در اصفهان را مورد هدف قرار داد.«
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در حال حاضر وی را از چهره های اعتدالی و مســتقل می دانند که 
استانداری استانی اصولگرا را برعهده گرفته است. ملانوری به عنوان 
یکی از گزینه های پیشنهادی استانداری یزد بود که اعلام شد حزب 
اتحاد ملت در اســتان یزد از وی حمایت کرده است اما در نهایت به 

عنوان استاندار همدان انتخاب شد. 

فارس �
میزان مشارکت مردم فارس در دور نخست انتخابات 36 درصد بود 
و در دور نخســت جلیلی 47/9 درصد آرا و پزشــکیان 41/2 درصد 
آرا را به دســت آورد. در دور دوم میزان مشــارکت مردم به 48 درصد 
رسید و با افزایش مشارکت آراء پزشکیان نیز افزایش یافت. در دور دوم 
پزشکیان 50/8 درصد و جلیلی 49/2 درصد آرا را به دست آوردند. 

حسینعلی امیری استاندار جدید فارس متولد 
1345 و کرمانشــاهی اســت کــه جانشــین 
اســتاندار اصولگرای پیشــین فــارس، محمد 
هادی ایمانه شده است.امیری دکترای حقوق 
عمومــی دارد. وی را فردی  معتــدل و میانه رو می دانند؛ هرچند به 
دلیل سابقه فعالیت در شورای نگهبان، سابقه او بیشتر اصولگرایی 
ترسیم می شود اما خود او معتقد است که مناسبات خود را اسلامی 
انسانی تنظیم می کند چراکه »قضات نباید از جهت قانونی در حزب 
خاصــی و در جناح خاصی فعالیت  حزبی و جناحی کنند.« وی در 
دولــت یازدهــم و دوازدهم حســن روحانــی معاون امــور مجلس 
رئیس جمهور و قائم مقام و ســخنگوی وزارت کشــور بود. مدیرکلی 
تعزیرات حکومتی، معاون رئیس قوه قضائیه و رئیس ســازمان ثبت 
اســناد و املاک ایران، رئیس کل دادگســتری استان های فارس، 
کردستان و خوزستان و عضویت در شورای نگهبان، از دیگر سوابق 
اجرایی وی اســت. امیری از نزدیکان علی لاریجانی است و سابقه 
خوبــی نیز با رئیس مجلــس دارد و زمانی که بــه معاونت پارلمانی 
روحانی منصوب شــد، همین مسئله نکته مثبت این انتصاب بیان 

شد. 

آذربایجان شرقی �
درصد مشارکت مردم آذربایجان شرقی در دور نخست انتخابات دور 
چهاردهم ریاست جمهوری 44 درصد بود و مسعود پزشکیان در دور 
نخســت بیش از یک میلیون رای در این اســتان به دســت آورد و با 
فاصله معناداری از سعید جلیلی )بیش از 243 هزار رای( در جایگاه 
نخســت قرار گرفت. در دور دوم درصد مشارکت مردم این استان به 
62/22 درصد رسید و 85/2 درصد مردم این استان به پزشکیان و 

14/8 درصد به جلیلی رای دادند. 
بهرام سرمست اســتاندار جدید این استان، 
یک چهره اصلاح طلب است. وی متولد 1348 
در شهرســتان بنــاب اســت و دکتــرای علوم 
سیاســی دارد. مهمتریــن ســابقه سیاســی 
سرمست، چهار سال اســتانداری قم در دولت حسن روحانی بوده 
است. مدیرکلی سیاســی وزارت کشور، سرپرست معاونت سیاسی 
وزارت کشــور، مدیرکلی سیاســی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری تهران، مدیرکل سیاسی استانداری آذربایجان شرقی در 
دولت خاتمی،  سرپرستی فرمانداری تبریز از دیگر سوابق اجرایی وی 
اســت. وی مورد حمایــت جبهه اصلاحات و احــزاب اصلاح طلب 
اســتان آذربایجــان شــرقی بــود. پیــش از وی مالــک رحمتــی، 
دانش آموخته امام صادق اســتاندار این اســتان بود که در ســانحه 

سقوط بالگرد رئیس جمهور دولت سیزدهم حضور داشت. 

اصفهان �
اصفهانی ها در دور نخســت انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
مشــارکت 41 درصدی داشــتند و در دور نخســت ســعید جلیلی 
56/73 درصد آرا و پزشــکیان 27/97 درصد آرا را به دست آوردند. 
میزان مشارکت مردم این استان در دور دوم به 48/56 درصد رسید و 
از این میزان 60/6 درصد به جلیلی و 39/4 درصد به پزشکیان رای 
دادند. از دیرباز گرایش سیاســی مردم این استان اصوالگرایی بوده 
است اما بر سر انتخاب استاندار این استان حاشیه ها و مخالفت های 

فراوانی ایجاد شد. 
مهدی جمالی نژاد، استاندار جدید اصفهان، 
یک اصولگرا و متولد 1348 در اصفهان اســت 
که جایگزین سیدرضا مرتضوی شده است. وی 
دکترای برنامه ریــزی شــهری دارد و در دولت 
حسن روحانی و ســیدابراهیم رئیســی نیز در وزارت کشور حضور 
داشته است. هرچند که عده ای او را یک تکنوکرات و فردی معتدل 
معرفی می کنند، اما نگرانی از انتخاب جمالی نژاد به دلیل حمایت 
امیرحســین بانکی پور )یکی از طراحان و حامیــان لایحه عفاف و 
حجاب(، نماینده اصفهان در مجلس و همچنین جبهه پایداری از او 
است. او شهردار یزد بوده، رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری ها 

در دولت روحانی و رئیسی بوده است. 

یزد �
مــردم یزد در دور نخســت انتخابــات ریاســت جمهوری چهاردهم 
مشارکت 58 درصدی داشتند. ســعید جلیلی 48/89 درصد آرا و 
مسعود پزشکیان 37/94 درصد آرا را در دور نخست به دست آوردند. 
در دور دوم 69/44 درصد مردم یزد در انتخابات مشــارکت کردند و 

50/2 درصد به جلیلی و 49/8 درصد به پزشکیان رای دادند. 
محمدرضا بابایی، اســتاندار جدید یزد، متولد 
1345 و یزدی اســت. وی دکترای علوم قرآن و 
حدیث دارد و گرایش سیاسی اصولگرایی دارد. 
بابایی مــورد حمایت اصولگراهای اســتان یزد 
برای رسیدن به این سمت بوده است. در حالی که گزینه اصلی جبهه 
اصلاحــات عباس یزدان فر بوده و مهدی جمالی نژاد نیز در لیســت 

جبهه اصلاحات قرار داشته است. رئیس اداره امور مالی استانداری 
یزد، بخشــدار اشــکذر، معاون فرماندار یزد، مدیــرکل اداری مالی 
استانداری یزد، فرماندار مهریز و معاون برنامه ریزی استانداری یزد از 
جمله ســوابق بابایی است. از زمان مطرح شدن نام بابایی به عنوان 
کاندیدای نهایی اســتانداری یزد، انتقادها به این انتخاب بسیار بالا 
بود، چراکه او در زمان انتخابات 1400 در ستاد رئیسی فعالیت داشت 
و حملــه تنــدی نیز به حســن روحانی داشــت. با وجــود مخالفت 
اصلاح طلبان، اما بابایی مورد حمایت عارف، معاون اول رئیس جمهور 
نیز هســت و رســانه های محلی نقش عارف را در این انتخاب بی اثر 
نمی دانند. هرچند که خود بابایی هرگونه حمایت عارف از خود را رد 
کرد و گفت که از سال 94 هیچ ملاقاتی با دکتر عارف نداشته است. 
هرچند که پایگاه خبری یزدی نیوز در ســال 95 خبری منتشر کرده 
است که براســاس آن عارف از اصلاح طلبان شهر مهریز درخواست 
کرده بود کــه برای دور دوم انتخابات مجلس در این شــهر از بابایی 
حمایت کنند و زمانی که با مخالفت اصلاح طلبان مبنی بر حضور نام 
وی در لیست اصولگرایان مواجه شد گفت از نظر او حمایت از بابایی 
مشکلی ندارد اما اگر مشکلی درباره لیست مشترک وجود دارد بهتر 

است در این دوره گزینه ای ارائه نکنند و سکوت کنند. 

قم �
مردم قم در دور نخســت انتخابات ریاســت جمهوری مشارکت 57 
درصدی داشتند و در دور دوم این مشارکت به 64/38 درصد رسید. 
سعید جلیلی در دور دوم 69/2 درصد آرا و مسعود پزشکیان 30/8 

درصد آرا را به دست آورد. 
اکبر بهنام جو، استاندار جدید قم متولد 1346 
است و مهندسی عمران خوانده است. وی در 
دولت روحانی استاندار اردبیل و رئیس مسکن و 
شهرسازی استان گیلان بوده است، در دولت 
خاتمی معاون عمرانی اســتانداری اردبیل بوده و در ســال 71 نیز  
شهردار انزلی. وی از گزینه های اصلی استانداری این استان بود و 
حمایت حامیان پزشکیان در این استان را داشت. پیش از بهنام جو، 
سیدمحمد آقامیری، فعال سیاسی اصولگرا استاندار این استان بوده 

است. 

تهران �
مردم اســتان تهــران در دور نخســت انتخابات ریاســت جمهوری 
مشارکت 33 درصدی داشتند. مسعود پزشکیان در دور نخست 40 
درصد آرا را به دســت آورد و ســعید جلیلی 35 درصد آرا. در دور دوم 
میزان مشــارکت مردم به 39/7 درصد رسید و مسعود پزشکیان 53 

درصد و سعید جلیلی 47 درصد آرا را به دست آوردند. 
محمــد صادق معتمدیــان، اســتاندار جدید 
تهران، با گرایش سیاسی اصولگرایی است. وی 
متولد 1349 و کرمانشاهی است و کارشناسی 
ارشــد مدیریــت دارد. وی در دولــت رئیســی 
اســتاندار آذربایجان غربی بود و از مدیران ارشد وزارت اطلاعات در 
اســتان های آذربایجان غربی و ایلام بوده است. دبیر کارگروه ملی 
نجات دریاچه ارومیه و استانداری خراسان جنوبی و رضوی از دیگر 
ســوابق اجرایی معتمدیان اســت. معتمدیان در میان گزینه های 
احتمالی استانداری تهران قرار نداشت و انوشیروان محسنی بندپی، 
مسعود مرسلپور، مجتبی عبداللهی، علیرضا رشیدیان، و هدایت الله 
جمالی پور از گزینه های مورد بحث درباره این استان بودند و علیرضا 
رشــیدیان به عنوان گزینه قطعی در این استان اعلام شده بود. وی 
پس از سقوط دولت افغانستان و روی کار آمدن دولت طالبان سفری 

به افغانستان داشت. 

لرستان �
انتخابــات  نخســت  دور  در  لرســتان  مــردم  مشــارکت  درصــد 
ریاســت جمهوری 36 درصد بود. در دور نخست مسعود پزشکیان 
نفر نخست و سعید جلیلی نفر دوم در این استان بودند. در دور دوم 
انتخابات میزان مشــارکت در این استان به 47 درصد رسید. 52/3 

درصد مردم این اســتان در دور دوم به پزشکیان رای دادند و 47/7 
درصد به سعید جلیلی. 

سیدسعید شاهرخی متولد ســال 1344 در 
خرم آباد، از چهره های اصلاح طلب در اســتان 
لرســتان اســت و جایگزین ابوطالب شــفقت 
استاندار پیشین این استان شده است. وی در 
دولت حسن روحانی استاندار همدان بود، معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری قزوین، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری لرستان، سرپرســت معاونت توســعه مدیریت و منابع 
انسانی استانداری لرســتان، فرماندار نهاوند، فرماندار شهرستان 
اسدآباد، شهردار ملایر، شهردار تویسرکان، شهردار قروه همدان از 
دیگر سوابق شغلی شاهرخی اســت. نام شاهرخی در میان چهار 
گزینه احتمالی اســتانداری این اســتان قرار داشــت. شــاهرخی 
حمایت اصلاح طلبان این اســتان را داشــت اما مجمع نمایندگان 
لرســتان نیــز از او حمایت کرد و همیــن موضــوع نگرانی هایی را 
برانگیخت چراکه برخی از چهره هایی که از شاهرخی حمایت کردند 

از حامیان سعید جلیلی بودند. 

خوزستان �
درصــد مشــارکت مــردم خوزســتان در دور نخســت انتخابــات 
ریاســت جمهوری 26/6 درصد بود. ســعید جلیلی آراء نخست در 
این استان را داشت و مسعود پزشکیان آراء دوم را به خود اختصاص 
داد. در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری میزان مشارکت مردم این 
اســتان به 40/70 درصد رسید. 53/2 درصد از شرکت کنندگان به 

سعید جلیلی رای دادند و 46/8 درصد به مسعود پزشکیان. 
سیدمحمدرضا مولی زاده استاندار جدید این 
استان چهره ای اصلاح طلب است. وی متولد 
1339 و اهل خرمشــهر اســت و تا این لحظه 
مسن ترین استاندار دولت چهاردهم است. وی 
در مجالس چهارم و پنجم نماینده اهواز بوده است. در دولت خاتمی 
ســفیر ایران در الجزایــر بــود، در  دولت احمدی نژاد  معــاون امور 
مجلس، حقوقی و بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود و 
در دولت روحانی نیز دبیر شــورای فرهنگ عمومی کشــور بود. او 
نخســتین اســتاندار عرب پس از انقلاب اســت و از فعالان ســتاد 
پزشــکیان در جریان برگزاری انتخابات بود. نام او در میان اســامی 
معرفی شــده مجمع نمایندگان استان خوزســتان قرار داشت و در 
نهایت نیز بین دو گزینه نهایی این استان قرار گرفت؛ هرچند که به 
دلیل بازنشستگی احتمال خط خوردن او از این سمت وجود داشت 

اما در نهایت استاندار خوزستان شد. 

پایان سخن �
تاکنون از میان اســتانداران اعلام شــده 7 اســتاندار اصلاح طلب 
)کردستان، لرستان، خوزستان، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، 
گیلان و قم(، 4 اســتاندار اصولگرا )یزد، تهران، اصفهان، همدان( 
یک اســتاندار میانه رو و نزدیک به جریان های اصلاح طلب)عارف و 
تاجگردون( )کهگیلویه و بویراحمد( و یک استاندار میانه رو نزدیک 
به اصولگراها )فارس( اســت. اگرچه تاکنون برتــری با چهره های 
اصلاح طلب است اما دولت چهاردهم استانداری سه استان کلیدی 
و مهم اصفهان، تهــران و یزد را به چهره های اصولگرا داده اســت. 
تحلیل درصد آراء شــرکت کنندگان در انتخابــات دوره چهاردهم و 
تناسب آنها با اســتانداران انتخاب شده با توجه به میزان مشارکت 
کمتــر از 50 درصــد در اکثر اســتان ها و توجه به ایــن موضوع که 
ساکتین در انتخابات اگر پای صندوق رای می آمدند به احتمال قوی 
رای شــان در سبد اصولگرایان نمی رفت. پس نه جو اغلب استان ها 
خواهان حضور استانداری از جریان اصولگرایی آن هم از نوع تندرو، 
ضدتوسعه و عضو ستاد رقیب است و نه رای دهندگان به پزشکیان و 
ســبد رای او چنین خواسته ای دارند.  با ترسیم این مسیر،  بعید یا 
بسیار سخت است که دولت در مسیر گفتمان مطرح شده از سوی 
مسعود پزشکیان برای حرکت به سمت توسعه همه جانبه که وجهی 

از آن توسعه سیاسی است، قرار گیرد.


